
Reunião do Conselho Disciplinar de 30-03-2022

Disciplina
Comunicado Semanal de Castigos a Clubes e Associações

30-03-2022

Campeonato Nacional Séniores 2ª Divisão

0322/21 HA Cambra 7 - CH Carvalhos 3
Clube Hóquei dos Carvalhos, foi punido(a) com: multa de €33,25 (trinta e três euros e vinte e cinco
cêntimos) Nos termos do disposto no Artigo 67.º n.º 8 do RGHP-FPP e, nos termos do(s) artigo(s)
88º, do Regulamento de Justiça e Disciplina.
Entrada tardia em pista - Início do jogo

Campeonato Nacional Séniores 3ª Divisão

0658/21 CRPF Lavra 10 - AHC St. Cruz 4
Ass. Hóquei Clube de Stª Cruz, foi punido(a) com: multa de €66,5 (sessenta e seis euros e
cinquenta cêntimos) Nos termos do disposto no Artigo 67.º n.º 8 do RGHP-FPP e, nos termos do(s)
artigo(s) 88º, 43º 1, 5 e 8, do Regulamento de Justiça e Disciplina.
Entrada tardia em pista - Início da 2ª. parte

0791/21 UD Oliveirense “B” 4 - GDC Fânzeres 5
União Desp. Oliveirense, foi punido(a) com: multa de €66,5 (sessenta e seis euros e cinquenta
cêntimos) Nos termos do disposto no Artigo 67.º n.º 8 do RGHP-FPP e, nos termos do(s) artigo(s)
88º, 43º 1, 5 e 8, do Regulamento de Justiça e Disciplina.
Entrada tardia em pista - Início do jogo

Campeonato Nacional Sub 19

1766/21 CD Paço Arcos 11 - HCP Grândola 0
Clube Desp. Paço de Arcos, foi punido(a) com: multa de €66,5 (sessenta e seis euros e cinquenta
cêntimos) Nos termos do disposto no Artigo 76.º do RGHP-FPP e, nos termos do(s) artigo(s) 87º,
43º 1, 5 e 8, do Regulamento de Justiça e Disciplina.
Ausência de médico/massagista

Campeonato Nacional Sub 23

1283/21 AA Espinho 5 - Académico FC 2
Ass. Académica de Espinho, foi punido(a) com: multa de €66,5 (sessenta e seis euros e cinquenta
cêntimos) Nos termos do disposto no Artigo 76.º do RGHP-FPP e, nos termos do(s) artigo(s) 87º,
43º 1, 5 e 8, do Regulamento de Justiça e Disciplina.
Ausência de médico/massagista


